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KREDIT-MOD UL  TIZIMIDA  O’QUV-METODIK  RESURSLARNI 

TAYYORLASH. 

 

Jurayev Nuriddin Fayzulla o’g’li 

 

Annotatsiya. Ushbu maqola kredit tushunchasi va roliga e'tibor qaratadi, ularning 

ta'lim natijalari va zikr etilgan boshqa omillar bilan bog'liqligini ta'kidlashga harakat 

qiladi. Darhaqiqat, sozlash jarayoni kreditlar, o'rganish maqsadlari/maqsadlari va 

natijalari bilan bog'liq tushunchalarning aniq ta'rifini talab qiladi.  

Kalit so’zlar: kredit,modul,akademik kalendar, 

 

Kirish. Davlatimiz rahbari tomonidan 2019-yilning 8-oktyabrida “Oʻzbekiston 

Respublikasi oliy taʼlim tizimini 2030-yilgacha rivojlantirish konsepsiyasini tasdiqlash 

toʻgʻrisida”gi Farmoni imzolandi. Ushbu muhim dasturilamal hujjatda “respublikadagi 

kamida 10 ta oliy taʼlim muassasasini xalqaro eʼtirof etilgan tashkilotlar (Quacquarelli 

Symonds World University Rankings, Times Nigher Education yoki Academic Ranking 

of World Universities) reytingining birinchi 1 000 ta oʻrindagi oliy taʼlim muassasalari 

roʻyxatiga kiritish va oliy taʼlim muassasalarida oʻquv jarayonini bosqichma-bosqich 

kredit-modul tizimiga oʻtkazish” belgilab berildi.O‘zbekiston Respublikasi 

prezidentning 2019 yil 8 oktyabrdagi farmoni bilan tasdiqlangan «O‘zbekiston 

Respublikasi oliy ta'lim tizimini 2030 yilgacha rivojlantirish konsepsiyasi»ga ko‘ra, 

mamlakatdagi OTMlarning 85 foizi 2030 yilgacha bosqichma-bosqich kredit-modul 

tizimiga o‘tishi rejalashtirilgan. Masalan, kelayotgan 2020-21 o‘quv yilining o‘zida 

mamlakatimizdagi 33dan ortiq yirik OTMlar kredit-modul tizimiga o‘tishi kutilmoqda. 

Mazkur OTMlarda asosan ECTS kredit-modul tizimi joriy etilishi ko‘zda 

tutilgan.Ta'limning kredit- modul tiz imi o‘zi nima? 

Bizga ma'lumki, hayotda ko‘p narsalarni o‘lchov birligi mavjud. Masalan, vaqt 

o‘lchov birligi — soniya, soat, uzunlik o‘lchovi — metr, og‘irlik — kilogramm, 

suyuqlik — litr, elektr kuchlanishi o‘lchovi — volt.Savol tug‘iladi: ta'limning, xususan 
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oliy ta'limning ham o‘lchov birligi bormi? Siz «ha, bor, oliy ta'limning o‘lchov birliklari 

bu bakalavr, magistr va doktor» deb aytasiz. Lekin bular ta'limning o‘lchov birliklari 

emas, balki uning darajalari hisoblanadi. Kredit-modul tizimi avvalambor 

mamlakatimiz oliy ta'lim tizimiga ta'limning amaldagidan ko‘ra ancha mukammal 

o‘lchov birligini olib kiradi.Unga ko‘ra, universitetda o‘tiladigan har bir fan endilikda 

undagi o‘qish yuklamasi miqdoriga qarab, kreditlarda aks etadi. Masalan, har bir fan 

o‘rtacha 5, 6 yoki 7,5 kreditlarda aks etishi mumkin. Talaba esa har semestr, o‘quv yilida 

muayyan miqdorda kreditlar to‘plab borishi mumkin va bu  miqdorga qarab, unga 

bakalavr yoki magistr darajasi beriladi.ECTS kredit-modul tizimida bir yillik kreditlar 

miqdori 60ni tashkil etadi. Bir o‘quv yili 2 semestrdan iboratligini hisobga olsak, talaba 

o‘qishi davomida har semestrda 30 kredit to‘plab borishi kerak bo‘ladi. Bakalavr dasturi 

odatda 4 yilligi hisobga olinsa, talaba ushbu darajani qo‘lga kiritish uchun jami 240 

kredit, magistratura dasturini tugallash uchun esa 120 kredit to‘plashi talab etiladi. 

 

 Hozirda aksariyat mahalliy universitetlarda talabalar bir semestr davomida odatda 

8-10tagacha fanni o‘qishiga to‘g‘ri kelmoqda. Aslida 8-10 fanni 4 oy ichida har 

tomonlama o‘rganish — muammoli masala. Mamlakatimizdagi amaldagi oliy ta'lim 

standartlari to‘g‘risidagi qoidalarda ham OTMlar talabalarga haftasiga 36 soatgacha 

auditoriya mashg‘ulotlari belgilashi mumkinligi qayd etilgan. Bu 5 kunlik o‘quv 

haftasida kuniga 7 akademik soatni anglatadi. Bunday holatda aksar talaba fanlarni tom 
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ma'noda o‘rganish o‘rniga kunini shunchaki darsdan darsga, xonadan xonaga yugurib 

o‘tkazadi. Qolaversa, shuncha vaqtni auditoriyada o‘tkazgan talaba darsdan tashqaridagi 

vaqtini o‘qishga sarflashiga ishonish qiyin. Fanlari tanlash amaliyoti rivojlangan 

davlatlarda o‘zining foydasini isbotlagan amaliyotdir. Ulardagi fan taraqqiyoti, 

rivojlangan iqtisodiyot, mutaxassislarning salohiyati xususan ta'limdagi aynan shu jihat 

bilan ham bog‘liq.Shunisi aniqki, kredit-modul tizimi tarixi, uning paydo bo‘lishi 

fanlarni tanlash amaliyoti bilan chambarchas bog‘liq. Ya'ni, kredit-modul tizimining 

yuzaga kelishiga tanlov fanlari amaliyoti sabab bo‘lgan. Shunday ekan, agar OTM 

o‘zida kredit-modul tizimini joriy etsa-yu, o‘quv dasturlariga fanlarni tanlash 

imkoniyatini olib kirmasa, ushbu OTM tom ma'noda kredit-modul tizimida faoliyat 

yurityapti, deb bo‘lmaydi. 
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